More…
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2024                                                                                                                   № 56
с. Старая Ювала Кожевниковского района Томской области
О внесении изменений в   постановление 

 Администрации Староювалинского сельского поселения от 03.12.2020 № 117
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного  самоуправления  в Российской Федерации» ,Уставом  муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» и порядком разработки муниципальных программ и их формирования и реализации», утвержденного постановлением администрации Староювалинского сельского поселения от 13.03.2015 № 23(в редакции постановления от 12.05.2016 № 56), решением совета Староювалинского сельского поселения от 28.12.2023 № 52 «О бюджете муниципального образования Староювалинское сельское поселение на 2024 год и плановый период 2025-2026 года»  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести   изменения в муниципальную программу «Развитие молодёжной политики на территории муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» на 2021 – 2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Староювалинского сельского поселения от 03.12.2020 № 1117 согласно приложению.

2.Настоящее постановление обнародовать в установленном Уставом муниципального  образования «Староювалинское сельское поселение» порядке и разместить  на официальном сайте  Староювалинского сельского поселения в сети  «Интернет»   по адресу: http://www.uvala.ru
          3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

          4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                                  Т.В. Архипова
О.А. Котова 
41162   

В дело №____

«        »__________2024 г.

______________________
Приложение 

к Постановлению Администрации 

Староювалинского сельского поселения                                                                                                                 от 01.04.2024 № 56
Муниципальная программа 

«Развитие молодёжной политики на территории муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» на 2021 – 2025 годы»

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие молодёжной политики на территории муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» на 2021 – 2025 годы»

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие молодёжной политики на территории муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» на 2021 – 2025 годы»  (далее – Программа)

	Основание разработки Программы
	 Постановлением Администрации Староювалинского сельского поселения от 13.03.2015 года  № 23  «Об утверждении  Порядка,  разработки, муниципальных программ, их формирования и реализации».

	Куратор Программы
	Глава Администрации Староювалинского сельского поселения

	Заказчик (Координатор) Программы
	Администрация Староювалинского сельского поселения



	Разработчик Программы
	Администрация Староювалинского сельского поселения, специалист по финансово-экономическим вопросам Администрации Староювалинского сельского поселения

	Исполнитель Программы
	Администрация Староювалинского сельского поселения, специалист по финансово-экономическим вопросам Администрации Староювалинского сельского поселения

	Стратегическая цель социально-экономического развития                                 Муниципального образования «Староювалинское сельское поселение», на которые направлена реализация Программы
	* Вовлечение молодежи в социально-экономическую, политическую и культурную жизнь Староювалинского сельского поселения, 

* Реализация законных интересов и прав молодежи,

*Обеспечение стартовых возможностей молодежи необходимыми ресурсами и гарантиями. 



	Срок реализации Программы
	2021-2025 годы

	Цели и задачи Программы
	Достижение поставленной цели Программы обеспечивается выполнением следующих основных задач:

- создание социально-экономических, организационных, правовых условий и гарантий социального становления и развития молодых граждан, их наиболее полной самореализации в интересах общества;                                                                                                                - сформировать условия для реализации активной гражданской позиции молодежи, ее участия в общественно-политической жизни в Муниципальном образовании «Староювалинское сельское поселение»;                                                                                                                 - формирование условий для военно-патриотического и духовно-нравственного воспитания молодёжи;                                                                    - формирование навыков самоорганизации и самоуправления молодежи;                                                                                                             - выявление, популяризация и социально-экономическая поддержка талантливой молодежи;

- создать условия для развития досуговой деятельности, творческого и интеллектуального развития молодежи, поддержка талантливой молодежи;

- развить систему патриотического воспитания молодежи, национального самосознания и толерантности  в молодежной среде, профилактика социально-негативных явлений                                    в молодежной среде;

- реализовать молодежные общественные инициативы                                 в Муниципальном образовании «Староювалинское сельское поселение»                                                                                                        - профилактика асоциальных явлений в молодёжной среде, пропаганда здорового образа жизни.

	Показатели задач Программы и их значения                                 (с детализацией по годам реализации муниципальной программы)
	Показатели 
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	
	Доля от общего количества молодых людей                  в возрасте от 14 до 35 лет, участвующих                   в деятельности детских и молодежных общественных объединений
	5
	5
	5
	5
	5

	
	Доля молодежи, вовлеченной 

в добровольческую (волонтерскую) деятельность, 

в общем числе  граждан 14 – 35 лет         
	5
	5
	5
	5
	5

	
	Доля от общего количества молодых людей                     в возрасте от 14 до 35 лет, участвующих                           в  реализуемых органами  и   организациями,   действующими                    в   области молодежной  политики,  проектах                                 и  программах   поддержки талантливой молодежи
	3
	3
	3
	3
	3

	
	Доля детей, подростков 

и молодежи, оказавшихся 

в трудной    жизненной
ситуации и занимающихся на постоянной основе 

спортом по месту жительства,     

в общем числе детей, подростков и молодежи, оказавшихся 

в трудной жизненной ситуации            
	3
	3
	3
	3
	3

	Объемы и источники финансирования Программы, в т.ч. по годам реализации 

и источникам финансирования
	Общий объем финансирования: 30000 рублей

	
	Источники финансирования 
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	
	Местный бюджет 
	10000,00
	5000,00
	5000,00
	2971,87
	5000,00

	
	Районный бюджет 
	-
	-
	-
	-
	-

	
	Областной бюджет 
	-
	-
	-
	-
	-

	
	Внебюджетные источники 
	-
	-
	-
	-
	-

	
	Объем финансирования программы будет уточняться ежегодно при формировании бюджета Муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» на соответствующий финансовый год исходя из возможностей бюджета муниципального образования «Староювалинское сельское поселение», мониторинга эффективности мероприятий, предусмотренных программой в планируемом году

	Соисполнители основных мероприятий Программы
	Администрация Староювалинского сельского поселения


	Основные ожидаемые конечные результаты Программы
	Реализация мероприятий программы позволит достичь следующих результатов: 

- формирование гражданского и патриотического мировоззрения молодежи, повышение ее социальной и творческой активности;

- увеличение доли детей, подростков и молодежи, вовлеченных                        в деятельность детских и молодежных общественных объединений;

- увеличение доли молодежи, вовлеченной в добровольческую (волонтерскую) деятельность;

- увеличение доли молодых людей, участвующих в реализуемых органами   и   организациями, действующими   в   области молодежной политики, проектах и программах   поддержки талантливой молодежи;

- снижение доли несовершеннолетних, совершивших преступления.

	Организация управления Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляет Глава Администрации Староювалинского сельского поселения

Текущий контроль и мониторинг реализации Программы осуществляет специалист по финансово-экономическим вопросам Администрации Староювалинского сельского поселения


. Обоснование ресурсного обеспечения

1 «Обоснования ресурсного обеспечения» изложить в новой редакции:


Реализация программы будет осуществляться ежегодно в течение 2021-2025 годов.


Объем финансирования Программы на 2021-2025 годы составляет 30000,00 рублей,                      в том числе по годам реализации и направлениям Программы:

	Источник и направления финансирования
	Объемы финансирования, руб.

	
	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Бюджет Муниципального образования «Староювалинское сельское поселение»
	27971,87
	10000
	5000
	5000
	2971,87
	5000

	По направлениям:

	Гражданско-патриотическое воспитание и содействие самоорганизации молодежи
	7500
	4500
	1000
	1000
	0
	1000

	Формирование духовно-нравственных ценностей 

в молодежной среде. Поддержка талантливой молодежи.
	5000
	2000
	1000
	1000
	
	1000

	Повышение престижа семейных ценностей в молодёжной среде
	10471,87
	1500
	2000
	2000
	2971,87
	2000

	Детское и молодёжное движение – стратегический партнёр государства
	5000
	2000
	1000
	1000
	0
	1000


Приложение к Программе

Основные мероприятия муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории муниципального образования

«Староювалинское сельское поселение» на 2021-2025 годы»

	№

п./п.
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок,

годы
	Источник

финанси-

рования
	Прогнозируемый объем

финансирования, руб. 
	Ожидаемые результаты реализации программы

	
	
	
	
	
	всего
	в том числе:
	

	
	
	
	
	
	
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Гражданско-патриотическое воспитание и содействие самоорганизации молодежи

	1.1
	Организация 

и проведение семинаров, круглых столов по вопросам гражданско-патриотического воспитания молодежи
	Администрация Староювалинского сельского поселения,», МЦБС «Межпоселенческая централизованная библиотечная система», 

МБОУ Староювалинская ООШ,

МБОУ Зайцевская СОШ,

МБОУ Елгайская ООШ

филиал Елгайской ООШ с.Хмелевка

филиал Елгайской ООШ с. Аптала
	2021-2025
	Местный бюджет
	500
	500
	500
	0
	0
	0
	Изучение и распространение эффективных форм и методов гражданско-патриотического воспитания молодежи

	1.2
	Проведение мероприятий, посвященным памятным календарным датам воинской славы России 

и увековечиванию памяти защитников Отечества
	Администрация Староювалинского сельского поселения, МЦБС «Межпоселенческая централизованная библиотечная система», 

МБОУ Староювалинская ООШ,

МБОУ Зайцевская СОШ,

МБОУ Елгайская ООШ

филиал Елгайской ООШ с. Хмелевка

филиал Елгайской ООШ с. Аптала
	2021-2025
	Местный бюджет
	5000
	3500
	500
	500
	0
	500
	Гражданско-патриотическое воспитание молодежи сельского поселения

	1.3
	Проведение Дня призывника
	Администрация Староювалинского сельского поселения, «Межпоселенческая централизованная библиотечная система», 

МБОУ Староювалинская ООШ,

МБОУ Зайцевская СОШ,

МБОУ Елгайская ООШ

филиал Елгайской ООШ с. Хмелевка

филиал Елгайской ООШ с. Аптала
	2021-2025
	Местный бюджет
	2000
	500
	500
	500
	0
	500
	Повышение общегосударственной значимости и престижа военной службы, совершенствование работы по военно-патриотическому воспитанию молодежи

	Итого по разделу: 7500,00

	2. Формирование духовно-нравственных ценностей в молодежной среде. Поддержка талантливой молодежи.

	2.1
	Проведение праздничных мероприятий 

в рамках праздника «День молодежи»
	Администрация Староювалинского сельского поселения, МЦБС «Межпоселенческая централизованная библиотечная система», 

МБОУ Староювалинская ООШ,

МБОУ Зайцевская СОШ,

МБОУ Елгайская ООШ

филиал Елгайской ООШ с. Хмелевка

филиал Елгайской ООШ с. Аптала
	2021-2025
	Местный бюджет 
	500
	500
	
	
	
	
	Популяризация имиджа молодого человека — талантливого, целеустремленного, спортивного, общественно активного, 

в полной мере осознающего свою ответственность за будущее

	2.2
	Участие 

в антинаркотических акциях «Я выбираю жизнь», «НаркоСтоп»
	 «Межпоселенческая централизованная библиотечная система», 

МБОУ Староювалинская ООШ,

МБОУ Зайцевская СОШ,

МБОУ Елгайская ООШ

филиал Елгайской ООШ с.Хмелевка

филиал Елгайской ООШ с. Аптала
	2021-2025
	Местный бюджет
	2500
	1000
	500
	500
	0
	500
	Пропаганда здорового образа жизни, воспитания 

и формирования культуры здоровья, предупреждения распространения наркомании среди молодежи

	2.3
	Международный день студента «Татьянин день»
	МЦБС «Межпоселенческая централизованная библиотечная система», 

МБОУ Староювалинская СОШ,

МБОУ Зайцевская ООШ,

МБОУ Елгайская ООШ

филиал Елгайской ООШ с. Хмелевка

филиал Елгайской ООШ с. Аптала
	2021-2025
	Местный бюджет
	 2000
	500
	500
	500
	0
	500
	Создание условий для реализации творческого потенциала молодежи

	Итого по разделу: 5000

	3. Повышение престижа семейных ценностей в молодежной среде

	3.1
	Организация деятельности клуба молодых семей
	 «Межпоселенческая централизованная библиотечная система», 

МБОУ Староювалинская ООШ,

МБОУ Зайцевская СОШ,

МБОУ Елгайская ООШ

филиал Елгайской ООШ с. Хмелевка

филиал Елгайской ООШ с. Аптала
	2021-2025
	Местный бюджет
	10471,87
	1500
	2000
	2000
	2971,87
	2000
	Повышение престижа 

и роли семьи 

в обществе, поддержка творческой 

и социальной инициативы молодых семей

	Итого по разделу: 10471,87

	4. Детское и молодежное движение – стратегический партнер государства

	4.1
	Развитие 

и поддержка добровольческой деятельности, волонтерского движения
	МЦБС «Межпоселенческая централизованная библиотечная система», 

МБОУ Староювалинская ООШ,

МБОУ Зайцевская СОШ,

МБОУ Елгайская ООШ

филиал Елгайской ООШ с. Хмелевка

филиал Елгайской ООШ с. Аптала 
	2021-2025
	Местный бюджет
	2500
	1000
	500
	500
	0
	500
	Увеличение количества добровольцев (волонтеров) 

в подростко-молодежной среде

	4.2
	Организация 

и поддержка деятельности тимуровского движения по оказанию помощи ветеранам и вдовам погибших 

и умерших участников Великой Отечественной войны, локальных войн и конфликтов
	МЦБС «Межпоселенческая централизованная библиотечная система», 

МБОУ Староювалинская ООШ,

МБОУ Зайцевская СОШ,

МБОУ Елгайская ООШ

филиал Елгайской ООШ с. Хмелевка

филиал Елгайской ООШ с. Аптала
	2021-2025
	Местный бюджет
	2500
	1000
	500
	500
	0
	500
	Увеличение количества тимуровских отрядов  

в подростковой среде

	Итого по разделу: 5000

	Итого:    27971,87
	10000
	5000
	5000
	2971,87
	5000
	


